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Projekt RECReate - stał się inspiracją dla nowych inicjatyw na Pomorzu Środkowym. W piatek 27 września 2013 umowę
partnerską podpisało 30 podmiotów. Efektem ma być renowacja 9 zabytkowych kościołów na Pomorskiej Drodze św. Jakuba,
remont wieży na Górze Chełmskiej,  wirtualna instytucja kultury, a także szereg wydarzeń związanych z pielęgnowaniem kultury
Pomorza Środkowego oraz podnoszeniem świadomości mieszkańców o tym najstarszym i najcenniejszym szlaku kulturowym
Europy, który przebiega przez nasz region.

Żadna z tych inicjatyw samodzielnie nie miałaby większej szansy na uzyskanie dotacji na jej realizację. Połączenie tych
pomysłów w jeden duży projekt, stanowiący kontynuację właśnie kończącego się projektu RECReate to korzyść dla każdego z
tych działań i dla regionu, który w mocny sposób zaznaczy się na mapie Dróg Jakubowych.

Do nowego projektu przystąpiło 9 parafii (katedra w Koszalinie, katedra w Kołobrzegu, kościół w Sławsku, w Sławnie, Sianowie,
Białogardzie, Lubiechowie, Dygowie), Szensztacki Instytut Sióstr Maryi na Górze Chełmskiej oraz Muzeum w Koszalinie.
Partnerami w projekcie jest także Kuria Biskupia Koszalińsko-Kołobrzeska, Województwo Zachodniopomorskie, Archiwum
Państwowe w Koszalinie, Gmina Miasto Koszalin, Miasto Sławno, Miasto Białogard, Gmina Sławno, Gmina Karlino,  Gmina i
Miasto Sianów, Gmina Dygowo, Powiat Sławieński, Powiat Białogardzki,a także instytucje kultury: Centrum Kultury 105 w
Koszalinie, Filharmonia Koszalińska, Sławieński Dom Kultury, Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w Białogardzie, Karliński
Ośrodek Kultury, Gminny Zespół Oświaty i Kultury w Dygowie, Regionalne Centrum Kultury w Kołobrzegu.

Realizacja projektu będzie możliwa, jeżeli przejdzie on pozytywną weryfikację w postępowaniu konkurswym w ramach Programu
„Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” współfinansowanego z Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014 i
Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

________________________________

Wiodąca z różnych krańców Europy do Hiszpanii Droga Św. Jakuba, znana jako El Camino de Santiago, Chemin de Saint-
Jacques czy Jakobswege to niezwykle cenny kulturowo i historycznie szlak pielgrzymkowy. Pierwsi wędrowcy ruszyli ku Santiago
de Compostela już w IX wieku. Powodem pielgrzymek było odkrycie grobu św. Jakuba Większego Apostoła.
W XII wieku uznano Compostelę za trzecie, po Jerozolimie i Rzymie, miejsce święte chrześcijaństwa. Symbolem szlaku jest
muszla, będąca także pamiątką z jego przebycia. Około XIV wieku ilość wędrujących do św. Jakuba wynosiła blisko milion osób
rocznie. Motywy wyruszania na Camino były i są różnorodne – od religijnych, po turystyczne. O niezwykłości Drogi Św. Jakuba
świadczy XII-wieczny Codex Calixtinus - bogato zdobiony rękopis o życiu świętego i pielgrzymce do jego grobu. Współcześnie
uważa się go za pierwszy przewodnik turystyczny.
Ogromne znaczenie drogi pielgrzymkowej dla rozwoju europejskiej cywilizacji doceniła Rada Europy. Wskazała na jej wybitny
wpływ na kulturę kontynentu i zaapelowała do rządów państw, miast i organizacji o odtwarzanie dawnych szlaków pątniczych. W
1987 roku drogę mianowano Pierwszym Europejskim Szlakiem Kulturowym, zaś w 1993 wpisano na Listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO. W efekcie tego, podjęto liczne działania rekonstrukcyjne, z których wiele trwa do dziś, udostępniając
zainteresowanym wspaniałe trasy turystyczno-pielgrzymkowe, prowadzące przez najcenniejsze zakątki Europy. Szlak
pokonywany jest najczęściej pieszo lub rowerem, samotnie lub w małym gronie.
Jedna z tych dróg w średniowieczu wiodła od Królewca przez Gdańsk i Szczecin do Rostoku i dalej przez Francję do
hiszpańskiego Santiago. Jest ona odtwarzana przez partnerów z Litwy, Polski i Niemiec w ramach projektu RECReate -
Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku - Pomorska Droga św. Jakuba, w ramach
programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej Południowy Bałtyk, skąd otrzymała 85% dofinansowania. Więcej o projekcie na
stronie www.pomorskadrogaswjakuba.pl oraz www.turystyka.wzp.pl w zakładce z żółtą muszlą.
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